

Vu les lois sur le Conseil d'Etat, coordonnées le 12 janvier 1973, notamment l'article 3, § 1er, modifié par la loi du 9 août 1980;

Vu l'urgence;

Considérant que la disposition nouvelle doit être appliquée à partir du 1er avril 1987; il importe dès lors que les mesures nécessaires soient prises au plus tôt;

Sur la proposition de Notre Ministre des Affaires sociales et de Notre Secrétaire d'Etat aux Pensions,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Le pourcentage que l'exécution des tâches visées à l'article 41quater, alinéa 1er, de l'arrêté royal n° 50 du 24 octobre 1967 relatif à la pension de retraite et de survie des travailleurs salariés est censé représenter dans le total des dépenses de fonctionnement de l'Office national des pensions, est fixé à 40,5 p.c.

Art. 2. Le présent arrêté produit ses effets le 1er avril 1987.

Art. 3. Notre Ministre des Affaires sociales et Notre Secrétaire d'Etat aux Pensions sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 10 décembre 1987.

BAUDOUIN

Par le Roi :

Le Ministre des Affaires sociales,
J.-L. DEHAENE

Le Secrétaire d'Etat aux Pensions,
P. MAINIL

F. 87 — 2436

11 DECEMBRE 1987. — Arrêté royal modifiant l'arrêté royal du 23 mars 1982 portant fixation de l'intervention personnelle des bénéficiaires ou de l'intervention de l'assurance soins de santé dans les honoraires pour certaines prestations

BAUDOUIN, Roi des Belges,

A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 9 août 1963 instituant et organisant un régime d'assurance obligatoire contre la maladie et l'invalidité, notamment l'article 25, modifié par les lois des 24 décembre 1963, 8 avril 1965, 7 juillet 1966, 27 juin 1969, 26 mars 1970, 5 juillet 1971, 8 août 1980, 10 février 1981 et 1er août 1985, par les arrêtés royaux n° 22 du 23 mars 1982, n° 58 du 22 juillet 1982, n° 132 du 30 décembre 1982, n° 408 du 18 avril 1986, n° 500 du 31 décembre 1986 et n° 533 du 31 mars 1987 et par l'arrêté royal du 20 juillet 1971;

Vu l'arrêté royal du 23 mars 1982 portant fixation de l'intervention personnelle des bénéficiaires ou de l'intervention de l'assurance soins de santé dans les honoraires pour certaines prestations, notamment les articles 1er, modifié par les arrêtés royaux des 4 février 1985 et 6 janvier 1987, 2, modifié par l'arrêté royal du 4 février 1985, 3, modifié par l'arrêté royal du 4 février 1985, 4, modifié par les arrêtés royaux des 4 février 1985 et 30 juin 1986, 5, 7, modifié par les arrêtés royaux des 11 avril 1983, 20 avril 1983, 9 janvier 1985, 4 février 1985, 25 juin 1985 et 30 juin 1986, 7bis, inséré par l'arrêté royal du 4 février 1985 et modifié par les arrêtés royaux des 11 mars 1985 et 30 juin 1986, 7quater, inséré par l'arrêté royal du 30 juin 1986, 8, modifié par l'arrêté royal du 4 février 1985 et 10, modifié par l'arrêté royal du 4 février 1985;

Vu la loi du 25 avril 1963 sur la gestion des organismes d'intérêt public de sécurité sociale et de prévoyance sociale, notamment l'article 15;

Vu l'urgence;

Vu les lois sur le Conseil d'Etat, coordonnées le 12 janvier 1973, notamment l'article 3, § 1er, modifié par la loi du 9 août 1980;

Vu l'urgence;

Considérant qu'un fonctionnement efficace de l'Administration de l'Etat nécessite la publication du présent arrêté dans les délais les plus brefs;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, inzonderheid op artikel 3, § 1, gewijzigd bij de wet van 9 augustus 1980;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;

Overwegende dat de nieuwe bepaling met ingang van 1 april 1987 moet worden toegepast; dat het derhalve noodzakelijk is de nodige maatregelen ten spoedigste te treffen;

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en Onze Staatssecretaris voor Pensioenen,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Het percentage dat de uitvoering van de in artikel 41quater, eerste lid, van het koninklijk besluit nr. 50 van 24 oktober 1967 betreffende het rust- en overlevingspensioen voor werknemers begooft taken in het totaal van de werkingsuitgaven van de Rijksdienst voor pensioenen wordt geacht in te nemen, wordt vastgesteld op 40,5 pct.

Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 april 1987.

Art. 3. Onze Minister van Sociale Zaken en Onze Staatssecretaris voor Pensioenen zijn, ieder wat hem betreft, belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 10 december 1987.

BOUDEWIJN

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken,
J.-L. DEHAENE

De Staatssecretaris voor Pensioenen,
P. MAINIL

N. 87 — 2436

11 DECEMBER 1987. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk besluit van 23 maart 1982 tot vaststelling van het persoonlijk aandeel van de rechthebbenden of van de tegemoetkoming van de verzekering voor geneeskundige verzorging in het honorarium voor bepaalde verstrekkingen

BOUDEWIJN, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 9 augustus 1963 tot instelling en organisatie van een regeling voor verplichte ziekte- en invaliditeitsverzekering, inzonderheid op artikel 25, gewijzigd bij de wetten van 24 december 1963, 8 april 1965, 7 juli 1966, 27 juni 1969, 26 maart 1970, 5 juli 1971, 8 augustus 1980, 10 februari 1981 en 1 augustus 1985, bij de koninklijke besluiten nr. 22 van 23 maart 1982, nr. 58 van 22 juli 1982, nr. 132 van 30 december 1982, nr. 408 van 18 april 1986, nr. 500 van 31 december 1986 en nr. 533 van 31 maart 1987 en bij het koninklijk besluit van 20 juli 1971;

Gelet op het koninklijk besluit van 23 maart 1982 tot vaststelling van het persoonlijk aandeel van de rechthebbenden of van de tegemoetkoming van de verzekering voor geneeskundige verzorging in het honorarium voor bepaalde verstrekkingen, inzonderheid op de artikelen 1, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 4 februari 1985 en 6 januari 1987, 2, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 4 februari 1985, 3, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 4 februari 1985, 4, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 4 februari 1985 en 30 juni 1986, 5, 7, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 11 april 1983, 20 april 1983, 9 januari 1985, 4 februari 1985, 25 juni 1985 en 30 juni 1986, 7bis, ingevoegd door het koninklijk besluit van 4 februari 1985 en gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 11 maart 1985 en 30 juni 1986, 7quater, ingevoegd door het koninklijk besluit van 30 juni 1986, 8, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 4 februari 1985 en 10, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 4 februari 1985;

Gelet op de wet van 25 april 1963 betreffende het beheer van de instellingen van openbaar nut voor sociale zekerheid en sociale voorzorg, inzonderheid op artikel 15;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, inzonderheid op artikel 3, § 1, gewijzigd bij de wet van 9 augustus 1980;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;

Overwegende dat omwille van een doeltreffende werking van de Rijksadministratie de publikatie van dit besluit binnen de kortst mogelijke tijd noodzakelijk is;

Sur la proposition de Notre Ministre des Affaires sociales,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Dans l'article 1er, alinéa 1er, de l'arrêté royal du 23 mars 1982 portant fixation de l'intervention personnelle des bénéficiaires ou de l'intervention de l'assurance soins de santé dans les honoraires pour certaines prestations, modifié par l'arrêté royal du 4 février 1985, les mots « les veuves, les orphelins, les pensionnés et » sont remplacés par les mots « les pensionnés, les veufs et veuves, les orphelins et ».

Art. 2. Dans l'article 2, alinéa 2, du même arrêté, modifié par l'arrêté royal du 4 février 1985, les mots « les veuves, les orphelins, les pensionnés et » sont remplacés par les mots « les pensionnés, les veufs et veuves, les orphelins et ».

Art. 3. Dans l'article 3 du même arrêté, modifié par l'arrêté royal du 4 février 1985, les mots « les veuves, les orphelins, les pensionnés et » sont remplacés par les mots « les pensionnés, les veufs et veuves, les orphelins et ».

Art. 4. Dans l'article 4 du même arrêté, modifié par les arrêtés royaux des 4 février 1985 et 30 juin 1986, les mots « les veuves, les orphelins, les pensionnés et » sont remplacés par les mots « les pensionnés, les veufs et veuves, les orphelins et ».

Art. 5. Dans l'article 5 du même arrêté les mots « les veuves, les orphelins, les pensionnés et » sont remplacés par les mots « les pensionnés, les veufs et veuves, les orphelins et ».

Art. 6. A l'article 7 du même arrêté, modifié par les arrêtés royaux des 11 avril 1983, 29 avril 1983, 9 janvier 1985, 4 février 1985, 25 juin 1985 et 30 juin 1986, sont apportées les modifications suivantes :

1° dans l'alinéa 1er, les mots « les veuves, les orphelins, les pensionnés et » sont remplacés par les mots « les pensionnés, les veufs et veuves, les orphelins et »;

2° dans l'alinéa 2, les mots « les veuves, les orphelins, les pensionnés et » sont remplacés par les mots « les pensionnés, les veufs et veuves, les orphelins et ».

Art. 7. Dans l'article 7bis du même arrêté, inséré par l'arrêté royal du 4 février 1985 et modifié par les arrêtés royaux des 11 mars 1985 et 30 juin 1986, les mots « les veuves, les orphelins, les pensionnés et » sont remplacés par les mots « les pensionnés, les veufs et veuves, les orphelins et ».

Art. 8. Dans l'article 7quater du même arrêté, inséré par l'arrêté royal du 30 juin 1986, les mots « les veuves, les orphelins, les pensionnés et » sont remplacés par les mots « les pensionnés, les veufs et veuves, les orphelins et ».

Art. 9. Dans l'article 8, alinéa 2, du même arrêté, les mots « aux veuves, aux orphelins, aux pensionnés et » sont remplacés par les mots « aux pensionnés, aux veufs et veuves, aux orphelins et ».

Art. 10. Dans l'article 10 du même arrêté, modifié par l'arrêté royal du 4 février 1985, les mots « Les veuves, orphelins, pensionnés et bénéficiaires » sont remplacés par les mots « Les pensionnés, les veufs et veuves, les orphelins et les bénéficiaires ».

Art. 11. Le présent arrêté produit ses effets le 6 août 1985, à l'exception de l'article 8 qui produit ses effets le 1er juillet 1986.

Art. 12. Notre Ministre des Affaires sociales est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 11 décembre 1987.

BAUDOUIN

Par le Roi :

Le Ministre des Affaires sociales,

J.-L. DEHAENE

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 1, eerste lid, van het koninklijk besluit van 23 maart 1982 tot vaststelling van het persoonlijk aandeel van de rechthebbenden of van de tegemoetkoming van de verzekering voor geneeskundige verzorging in het honorarium voor bepaalde verstrekkingen, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 4 februari 1985, worden de woorden « voor de weduwen, wezen, gepensioneerden en » vervangen door de woorden « voor de gepensioneerden, weduwnaars en weduwen, wezen en ».

Art. 2. In artikel 2, tweede lid, van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 4 februari 1985, worden de woorden « de weduwen, wezen, gepensioneerden en » vervangen door de woorden « de gepensioneerden, weduwnaars en weduwen, wezen en ».

Art. 3. In artikel 3 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 4 februari 1985, worden de woorden « de weduwen, wezen, gepensioneerden en » vervangen door de woorden « de gepensioneerden, weduwnaars en weduwen, wezen en ».

Art. 4. In artikel 4 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 4 februari 1985 en 30 juni 1986, worden de woorden « de weduwen, wezen, gepensioneerden en » vervangen door de woorden « de gepensioneerden, weduwnaars en weduwen, wezen en ».

Art. 5. In artikel 5 van hetzelfde besluit worden de woorden « de weduwen, wezen, gepensioneerden en » vervangen door de woorden « de gepensioneerden, weduwnaars en weduwen, wezen en ».

Art. 6. In artikel 7 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 11 april 1983, 29 april 1983, 9 januari 1985, 4 februari 1985, 25 juni 1985 en 30 juni 1986, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in het eerste lid worden de woorden « de weduwen, wezen, gepensioneerden en » vervangen door de woorden « de gepensioneerden, weduwnaars en weduwen, wezen en »;

2° in het tweede lid worden de woorden « de weduwen, wezen, gepensioneerden en » vervangen door de woorden « de gepensioneerden, weduwnaars en weduwen, wezen en ».

Art. 7. In artikel 7bis van hetzelfde besluit, ingevoegd door het koninklijk besluit van 4 februari 1985 en gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 11 maart 1985 en 30 juni 1986, worden de woorden « de weduwen, wezen, gepensioneerden en » vervangen door de woorden « de gepensioneerden, weduwnaars en weduwen, wezen en ».

Art. 8. In artikel 7quater van hetzelfde besluit, ingevoegd door het koninklijk besluit van 30 juni 1986, worden de woorden « de weduwen, wezen, gepensioneerden en » vervangen door de woorden « de gepensioneerden, weduwnaars en weduwen, wezen en ».

Art. 9. In artikel 8, tweede lid, van hetzelfde besluit, worden de woorden « de weduwen, wezen, gepensioneerden en » vervangen door de woorden « de gepensioneerden, weduwnaars en weduwen, wezen en ».

Art. 10. In artikel 10 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 4 februari 1985, worden de woorden « weduwen, wezen, gepensioneerden en » vervangen door de woorden « gepensioneerden, weduwnaars en weduwen, wezen en ».

Art. 11. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 6 augustus 1985, met uitzondering van artikel 8 dat uitwerking heeft met ingang van 1 juli 1986.

Art. 12. Onze Minister van Sociale Zaken is belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 11 december 1987.

BOUDEWIJN

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken,

J.-L. DEHAENE